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ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO DISPONIBLE
Caja

Bancos

INVERSIONES FINANCIERAS
Titulos valores a corto plazo

ACTIVO EXIGIBLE A CORTO PLAZO
Cuentas a cobrar a Corto plazo
Intereses por cobrar a corto plazo
Documentos a Cobrar a corto plazo
Garantias a cargo del Gobierno

INVENTARIOS
Productos en proceso
Materiales y suministros
Inventarios en transito
Productos Terminados

OTROS ACTIVOS CORRIENTES
Gastos pagados por adelantado

ACTIVO NO CORRIENTE

Bienes Preexistentes

Menos: Depreciacion acumulada
Maquinaria y Equipo

Menos: Depreciacion acumulada

TOTAL ACTIVO
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( ‘GOLDA JANNETH/SANTOS CALIX
DIRECTORA EJECUTIVA

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA
BALANCE GENERAL
AL31 de ABRIL DE 2017
( EXPRESADO EN LEMPIRAS )

PASIVO

PASIVO CORRIENTE
DEUDAS A CORTO PLAZO
Cuentas a pagar a corto plazo

579,332,003.18
356,542,978.02
1,862,861.54
354,680,116.48 Remuneraciones a pagar
Cargas Fiscales a pagar
194,714,540.93

194,714,540.93

Otras cuentas a pagar
Transferencias a pagar

19,151,202.61
18,417,079.53

PREVISIONES Y RESERVAS TECNICAS

566,228.63 Provisiones de los sorteos
137,065.95 Reservas Tecnicas
30,828.50

PASIVO NO CORRIENTE

8,873,032.39 Pasivo laboral Institucion

1,017,719.85
6,972,070.09 PATRIMONIO
1,023,430.98
-140,188.53 CAPITAL Y RESERVAS
CAPITAL
50,249.23 RESERVA RESTITUCION ACTIVOS
50,249.23

28,534,409.50 RESULTADOS
Resultado Acumulado Ejercicios Anter

Resultado del Ejercicio

17,335,382.90
-5,388,584.15
48,159,194.16
-31,571,583.41

607,866,412.68 TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

i Y

25,165,981.64
-11,968,312.50
25,050,837.73
2,426,763.01
2,123,654.40
7,533,039.00

40,747,930.85

32,242,180.75
8,505,750.10

260,000,000.00

52,544,653.29
79,390,826.24

123,569,667.43
26,447,353.23

65,913,912.49

260,000,000.00

281,952,500.19

131,935,479.53

150,017,020.66

607,866,412.68

CARMEN DEL JROSARIO ZEPEDA
GERENTE FINANCIERA



